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Jak se Zdeněk Pelc stal podnikatelem roku a největším 
výrobcem gramodesek na světě. 
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Zní to tak jednoduše, až 
si řeknete: Proč to nena-
padlo mě? Klidně mohlo. 
Určitě máte taky půdu 
nebo aspoň kumbál, kam 

schováváte staré haraburdí, které by 
se vám ještě mohlo někdy hodit. Zde-
něk Pelc se v době, kdy se všichni 
opájeli blýskavými cédéčky a jejich rá-
doby bezchybným digitálním zázna-
mem, rozhodl nehodit tehdy bezcenné 
stroje na lisování vinylových desek 
do šrotu a uklidil je na firemní půdu. 
Třeba na náhradní díly, říkal si tehdy. 
A když se trend otočil a všichni ti dý-
džejové, rockeři i popové star zase na-
šli k vinylu cestu, opět je vytáhl. Dnes 
je Pelc ve výrobě elpíček největší na 

světě. Tohle je v kostce příběh, díky 
němuž se pro letošek stal EY Pod-
nikatelem roku, který ho loni vynesl 
na seznam nejbohatších lidí Česka 
a který ho na počátku června, tři mě-
síce po jeho pětašedesátinách, do-
stane i do Monte Carla, kde nás bude 
reprezentovat v boji o titul Světového 
podnikatele 2016. Asi ještě nikdy ne-
mělo Česko v celosvětové soutěži EY 
větší šanci uspět. Zdeněk Pelc má ku-
latý a pozitivní produkt, který všichni 
dobře znají, je globální hráč a také za-
chránce svého oboru. Jako jediný na 
světě například začal opět vyrábět slo-
žité lisy na desky. A samozřejmě nese 
svůj příběh na trh. Poslechněte si ho 
celý, skladbu po skladbě, včetně všech 
výšek i basů, které život a reálný byz-
nys přinášejí.

„NA DNĚ JSME BYLI někdy kolem 
roku 1994. Vyrábět desky jsme sice 

úplně nepřestali nikdy, ale tehdy jsme 
jich udělali jen nějakých 200 tisíc za 
rok. Většina lisů byla vymontovaná, 
honili jsme jiné zakázky a mohli jen 
vzpomínat na 80. léta, kdy se tady li-
sovalo 14 milionů kusů,“ říká Zdeněk 
Pelc, stojí přitom u okna své kance-
láře a zálibně se dívá na svůj oblíbený 
strom, vzácnou katalpu trubačovitou. 
Ten strom nenechal porazit, ani když 
ho k tomu projektanti nutili, když ne-
dávno svou fabriku GZ Media v Lodě-
nici u Prahy znovu rozšiřoval. „Tvrdili, 
že musí dolů. Řekl jsem jim na to, že 
ani náhodou, že tu ten strom zůstane, 
anebo se prostě nebude stavět. Ať si 
poradí, jak umí. Vidíte, poradili si,“ ro-
zesměje se. A to si přitom osobně my-

slí, že „příroda je fajn, ale když si máte 
vybrat mezi EBITDA a stromama, tak 
jdou stromy obvykle stranou“. 

Na sobě má oblek z tmavomodrého 
manšestru, semišové boty a má taky 
dobrou náladu. O svém vítězství v sou-
těži o podnikatele roku sice ještě neví, 
ale právě se vrátil z dovolené na Ma-
ledivách. Nečekejte exkluzivní resort 
Jiřího Šmejce, ale běžnou cestovku. 
Zdeněk Pelc vyrůstal „na Kladně“, rád 
chodí s kamarády na svijanskou je-
denáctku, stále žije v rodném domě, 
který sdílí i se svým 91letým otcem, 
a rozhodně neplánuje, že by se z něj 
kdy odstěhoval za lepším. Náladu mu 
teď zvedá ještě další věc. Do Forbesu, 
kde jsme o něm poprvé psali v červnu 
před třemi lety, se může pochlubit tím, 
že se jeho firmě GZ Media daří jako 
nikdy předtím. 

Desky si u ní dnes objednává Ma-
donna, Bono Vox i Lady Gaga, za 

loňský rok utržila rekordních 2,2 mi-
liardy korun a s provozním ziskem 
EBITDA přes půl miliardy dosahuje 
výsledků a marží, o nichž se i řádově 
větším byznysům může jen zdát. Jen 
za loňský rok odtud do celého světa 
vyjelo 18,5 milionu vinylových desek, 
letos to má být ještě o třetinu víc. Pelc 
má navíc ten luxus, že se již může za-
bývat jen investicemi, strategií a tím, 
co ho baví a zajímá. Výkonné řízení 
a s ním i pětidenní pracovní týden 
před dvěma lety předal generálnímu 
řediteli GZ Michalu Štěrbovi, a i když 
to prý chvíli bolelo a trvalo mu, než se 
přestal do operativy montovat, už je 
za to rád.

„Ale zvládnul jsem to napoprvé. Ně-
kdo musí mít na stažení z denního 
provozu i více pokusů,“ směje se Pelc. 
Mimo jiné to třeba znamená, že už ne-
musí detailně dohlížet nad nonstop 
výrobou vinylů, která tu opravdu jede 
v módu 24/7, a přesto prý stále nestačí 
pokrývat poptávku hudebních brokerů, 
vydavatelství ani samotných interpretů. 
Takhle na první pohled to vypadá idy-
licky. Pak ale stačí, aby bylo vedro jako 
například v loňském létě, stroje (a tro-
chu i lidé) začnou stávkovat a výroba 
nabírá zpoždění. GZ Media ji proto 
loni celou přeorganizovala, dala viny-
lům naprostou prioritu, nasadila nové 
lisy vlastní produkce a výsledkem je, 
že letos míří v Loděnici k výrobě 24 
milionů kusů desek. Tedy ještě o řád 
výš než v dobách nejlepší formy Karla 
Gotta a Heleny Vondráčkové, kdy pat-
řila pod Supraphon a zásobovala teh-
dejšími songy velkou část RVHP. 

V posledních letech se za svými zá-
kazníky vypravuje úplně na druhou 
stranu. „S Amerikou může jít letošní 
výroba až ke 30 milionům kusů,“ ote-
vírá Zdeněk Pelc téma, které je pro GZ 
Media nejaktuálnější. Na zelené louce 
u kanadského Toronta dostavuje no-
vou lisovnu, která bude zásobovat část 
severoamerického trhu. Otevřena má 
být v létě a plán je takový, že bude vy-
rábět hlavně konfekční zboží. Letadla 

NEPATŘÍM K LIDEM, KTEŘÍ JSOU OCHOTNI 
PŘIPUSTIT JEN JEDEN SMĚR, DOPŘEDU 
A NAHORU. JEN EKONOM NEBO BLBEC SI 
MYSLÍ, ŽE VŠE MŮŽE RŮST DONEKONEČNA. 
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denně používat v práci. Kdysi bývala 
můj první cizí jazyk němčina, ale dnes 
už i s Němci mluvím anglicky. Ukázalo 
se, že je to výhoda, když jsme na ten-
čím ledě oba,“ popisuje Zdeněk Pelc 
svá jednání se zahraničními partnery. 

DHL do ní budou z Loděnice vozit 
matrice (plechové desky, podle nichž 
vznikají vinylové kopie) a v Česku zů-
stane také produkce těch nejnáročněj-
ších obalů, které vyžadují například 
ražbu nebo použití různých materiálů. 
Zdeněk Pelc tak plní sen každého čes-
kého ekonoma, protože v ČR nechává 
vývoj a výrobu s nejvyšší přidanou 
hodnotou a ven zadává jednodušší 
práci. Navíc na tak vyspělé trhy, jakými 
jsou Kanada a Spojené státy. U javoro-
vého listu totiž nemusí zůstat, Pelc se 
poohlíží po další lisovně v USA. 

„I TO JE DŮVOD, proč jsme pana 
Pelce vybrali jako letošního podnika-
tele roku. Expanduje na americký trh, 
stále zlepšuje své výsledky a zachoval 
sídlo firmy v Česku. Je to prostě dobrý 
příklad nejen pro ostatní podnikatele,“ 
říká Vlastislav Bříza, EY Podnikatel 
roku 2015, patriarcha rodu Břízových 
a majitel holdingu Koh-i-noor, jehož 

nejznámější součástí je výroba tu-
žek v Českých Budějovicích. Bříza byl 
jako loňský vítěz šéfem poroty, která 
je složená z podnikatelů oceněných 
v minulých letech. Sám Pelc to přitom 
v soutěži zkoušel už v roce 2012, vy-
hrál krajská kola a na úplný vrchol do-
sáhl letos. Co dalšího k tomu vedlo?

„Tahle fabrika vyráběla jen pro 
RVHP. Dnes má 95 procent produkce 
na vývoz na nejtěžší západní trhy. Její 
konkurence už neexistuje nebo bo-
juje o přežití, zatímco my máme obrat 
přes dvě miliardy. A tohle všechno do-
kázal pan Pelc. A navíc přitom doká-
zal zůstat lidský,“ říká výkonný šéf GZ 
Media Michal Štěrba, který ve firmě 
začal hned po škole a postupně se vy-
pracoval nahoru. Dohlíží tak na celou 
trojnožku, na níž Pelcova společnost 
stojí. Výroba gramodesek, ať se teď zdá 
jakkoli sexy a perspektivní a z dvoumi-
liardových tržeb dělá zhruba polovinu, 
musela být totiž historicky doplněna 

o další segmenty. „Vždy se snažím jít
proti proudu. Když se všichni ma-
ximálně specializovali na jednu věc,
třeba jen na lisování CD, a obaly
a k nim nakupovali zvenčí, já chtěl mít
doma celý výrobní řetězec. To mi sice
zvyšovalo náklady na jednotku, ale pak
se to vždy vyplatilo z hlediska stabi-
lity i zaměstnanosti. I ve vinylu jsme
dnes jediní na světě, kdo zvládne vyro-
bit celou desku od převedení záznamu
na matrici až po obaly a potisky,“ vy-
světluje Zdeněk Pelc, když se po ob-
hlédnutí výroby vrátíme k němu do
kanceláře. Používá ji už 20 let. Na stole
má rozházené papíry s nabídkou na
levnější elektřinu (prý ne do podniku,
ale domů), leží na něm několik nových
vinylů a také kniha britského ekonoma
Johna Keynese The General Theory
of Employment, Interest and Money
v originále. „Anglicky jsem se ale začal
učit až někdy ve 40. A zastávám názor,
že jazyk se naučíte, až když ho začnete

INZERCE

Zdeněk Pelc se svým 
synem Zdeňkem.
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technologií, sami docházejí k tomu, 
že na vinylu zní hudba prostě líp než 
ta komprimovaná v digitálním for-
mátu. Co donedávna tvrdili jen nejza-
tvrzelejší dýdžejové a znalci klasické 
hudby, dnes uznávají i popové hvězdy. 
Ve zrychleném světě se zkrátka stará 
dobrá gramodeska stala jakýmsi syno-
nymem kvalitní hudby, něčeho hma-
tatelného, trvalého. A tudíž i velmi 
módního, neboť i hudební průmysl se 
veze na vlně nostalgické retromanie: 
mezi největší propagátory vinylů dnes 
patří třeba Madonna nebo Lady Gaga. 
Mít nahrávku na vinylu, či dokonce 

TAK AKTUÁLNĚ vypadá firma, která 
byla jako Gramofonové závody 
Loděnice založena 2. května 1951. Ve 
stejný den, ale o 32 let později do ní 
nastoupil Zdeněk Pelc. Psal se rok 1983, 
čerstvý kandidát věd se zkušenostmi 
z kladenské Poldovky dostal příležitost 
shora (hledala se náhrada za vyhozené 
vedení) a na oplátku musel vstoupit do 
KSČ. „Prostě jsem to udělal. Pak sa-
mozřejmě nastal problém po roce 1989, 
ale já byl mladej a žádostivej kluk, trá-
vil jsem tu 16 hodin denně, chodil mezi 
lidi a zkoušel si všechny práce sám. To 
lidi nikdy předtím nezažili, takže mě 
měli rádi. A když potom o mně po 
listopadu 89 rozhodovala podniková 
rada, dostal jsem tu 620 ze 630 hlasů,“ 

zavzpomínal Pelc před třemi lety pro 
Forbes na přelomové období, které mu 
otevřelo možnost být nejen šéfem, ale 
také majitelem. K tomu ovšem byla 
ještě dlouhá cesta. 

Závody šly do kuponové privati-
zace a postupně prošly rukama Mo-
toinvestu, PPF a nakonec skončily 
v amerických fondech vedených fi-
nančníkem Kenem Brodym, bývalým 
šéfem Goldman Sachs. „Když sem 
v roce 1997 přišli Američané, nejdříve 
mi moc nevěřili. Chvíli jsme se oťuká-
vali, ale pak mě nechali dělat, co jsem 

chtěl. Zainteresovali moje odměňování 
na celkových výsledcích, takže jsem 
vždycky rozumně zvažoval, co pod-
nik potřebuje a bez čeho můžeme být. 
Vlastně už jsem se choval jako majitel. 
Dokonce si mě pojistili na život asi na 
90 milionů korun. Měl jsem pojistku 
jako tehdy Nedvěd,“ směje se Pelc, 
který se dnes chlubí tím, že nakonec 
vydělal fondu čtrnáctinásobek z kaž-
dého jím investovaného dolaru.

Jejich cesty se rozešly v roce 2006, 
kdy mu fondy svou majoritu nabídly 
k odkoupení. Pelc si vzal na devade-
sátiprocentní podíl zhruba půlmiliar-
dový úvěr (měl u bank historii a nově 
i ručení) a pustil se do splácení. Dnes 

Jak si vede GZ Media 
(v mld. Kč)
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už proti podílu nedluží nic, i proto 
jsme jeho majetek loni mohli od-
hadnout na zhruba 2,5 miliardy ko-
run. „Myslím, že rodina bude podnik 
stále vlastnit a bude tu taková kom-
binace manažerského a rodinného 
řízení. Což už je i dnes,“ plánuje 
Zdeněk Pelc, který je jednou rozve-
dený a má čtyři děti se dvěma part-
nerkami – jak říká, „v systému 3+1“. 
Dva potomci už spojili kariéru s otco-
vou firmou: Pelcův nejstarší syn Zde-
něk je právník a v GZ Media má pod 
sebou personální a právní oddělení, 
nejstarší dcera Petra tu před odcho-
dem na rodičovskou pracovala jako 
šéfka controllingu. O firmu je tak po-
staráno a Pelc se baví představou, že 
nejmladší, dnes třináctiletá dcera by 
mohla být lékařkou, aby jednou bylo 
postaráno i o něj.

A ON PAK TŘEBA BUDE už jen 
v klidu poslouchat svůj gramofon 
z Litovle a na něm vinyly, které vyro-
bili v jeho firmě – od nových U2 až 
po archivní nahrávky Bee Gees nebo 
Smokie. „To mám strašně rád, to víte, 
hudba mého mládí,“ směje se. A je 
přesvědčen, že právě gramofonům 
bude znovu patřit hudební budouc-
nost. „Už teď zažívají velký comeback. 
V Americe se předloni prodalo devět 
set tisíc nových gramofonů do běž-
ných domácností. A to je jenom začá-
tek. A každý, kdo si koupí gramofon, si 
k němu koupí i osm, deset prvních de-
sek. To už vám hodí slušné číslo,“ li-
buje si Pelc. 

Vinylům prý vždycky věřil, ale 
až poslední léta se jeho slova potvr-
zují naplno. Hudebníci, ještě nedávno 
okouzlení možnostmi moderních 

výpravně provedenou dvojdesku je 
dnes mezi hvězdami otázkou prestiže. 

Ovšem poptávka je mnohem větší 
než možná výroba. „Vinyl je dnes na 
příděl. Vydavatelství striktně určují, 
který interpret vinyl dostane a který 
ne. Dostanou ho prostě jen ti privile-
govaní. Největší hvězdy,“ krčí rameny 
Pelc. Tuhle praxi by však gramofirmy 
rády změnily. Vinylová deska je pova-
žována za prémiové zboží. A zákazníci 
si za ni tudíž rádi připlatí, což by v éře 
skomírajícího hudebního byznysu, kde 

hudební vydavatelství kvůli propa-
dům prodejů hudby a nelegálnímu 
stahování už ani nezveřejňují klasické 
prodejní žebříčky nejprodávanějších 
interpretů, mohlo znamenat revo-
luční změnu k lepšímu. Zatím však 
tolik vinylů, kolik by si velká vydava-
telství přála, zkrátka vyrobit nejde. 

V tomhle případě však nejde 
o chybějící pracovní sílu. Chybí

ZDENĚK PELC ZDENĚK PELC
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technologie, na kterých se dá vinyl dě-
lat. Většinu ze strojů, které na světě 
zůstaly a přežily digitální éru, vlastní 
právě Zdeněk Pelc. Řeči o vizionář-
ství, jimiž ho oslavují i zahraniční mé-
dia, ale odmítá. „To byla moje šetrnost. 
Bylo mi líto je vyhodit.“ Dneska má 
ve výrobních halách i 40 let staré lisy 
na vinylové desky, které jsou znovu 
v provozu – a fungují bezchybně. 
A nemalé peníze Pelc investoval i do 
vývoje těch nových. S různým úspě-
chem. První moderní lisy prý vznikaly 
metodou pokus-omyl a některé z nich 
jsou už paradoxně opět dávno ve 
šrotu. „Ale byla to důležitá zkušenost. 
Když teď skutečně přišlo na to, že po-
ptávka po deskách začala prudce růst 
a staré výrobní zařízení nestačilo, po-
učili jsme se z toho, co jsme tehdy 
udělali blbě, zkonstruovali jsme lis 
pořádný, lepší, než byly ty staré, a za-
čali jsme je vyrábět. Dneska už je po-
lovina strojů v lisovně zbrusu nových. 
Ale samozřejmě je neprodáváme, to 
bychom byli sami proti sobě, jsme je-
diní, kdo tohle umí,“ konstatuje. 

Jediné, na co si jeho firma zatím 
netroufá, je výroba nových řezaček – 
přepisových strojů, které elektromag-
netický záznam převádějí do mecha-
nického zařízení. Když o něm Zdeněk 
Pelc mluví, máte pocit, že tenhle sou-
struh, který ryje zvuk diamantovým 
hrotem do ocelového plechu pokry-
tého mědí, je tou nejkrásnější věcí na 
světě. „Úžasná technologie. A není 
k dostání. My jich máme pět. Co 
bylo volného na trhu, to jsme skou-
pili,“ chlubí se zdejší majitel. Z oce-
lového plechu pak v galvanické lázni 
vznikne otiskem matrice, z níž se pak 
lisuje reálná deska vyrobená ze směsi 
kopolymer vinylchlorid-vinylacetátu 
a z PVC. „Další součásti té hmoty jsou 
pak už tajemství naší kuchyně, jsme 
taková Becherovka mezi deskami,“ 
chlubí se Pelc. 

Jeho firma tak dokáže i největ-
ším hudebním vydavatelstvím v čele 
s takovými giganty, jako je třeba 

Universal Music, dodat kompletní 
desku na klíč včetně kompletní vý-
roby obalů i všech etiket a jejich kom-
pletace. „Díky tomu máme velmi 
hezké marže. Na deskách jsou ještě 
o něco větší, ale to je taky důvod, proč
se na hony vyhýbám jednoduchým
produktům ve velkých nákladech. To
může dělat každý. Mě víc zajímá ni-
che market, specializované věci. Tam
jsou zakázky podstatně menší, stoupá
úloha práce, je tam daleko menší kon-
kurence, což zjemňuje tlak na cenu,
a jde o složité, komplikované vý-
robky, kde je třeba spousta přidané
hodnoty, což je další faktor, který nás

zvýhodňuje. A naši zákazníci tohle 
dovedou ocenit.“ 

CO BUDE DÁL? Zdeněk Pelc razí 
teorii, že vinylů je na trhu pořád 
málo a budou jen přibývat. „Samo-
zřejmě vím, že vinylové desky nikdy 
nebudou konkurovat stahování skla-
deb, ale bude se jich prodávat stále 
víc. Teď se rozjíždí opravdu revoluční 
vlna,“ říká muž, který o sobě jinak 
říká, že má hudební sluch jako Sme-
tana tři dny před smrtí a zdůrazňuje, 
že v životě i v práci preferuje evoluci 
před revolucí. Proto rozšiřuje svou 
výrobu na severoamerický kontinent 

(který dělá třetinu jeho tržeb z vi-
nylů), proto vyvíjí nové lisy a sku-
puje staré vybavení od jiných firem. 
A proto také začíná uvažovat, jak pro-
niknout na asijský trh. Přesně řečeno 
do Číny. Ta totiž na rozdíl od západní 
Evropy a Spojených států na pořád-
nou LP renesanci stále čeká. Podle 
Pelce za to může hlavně cenzura, kte-
rou terminologií socialistického re-
žimu nazývá „strach před kulturní 
diverzí“. „Vypalování tam není pod 
kontrolou, ale když se tam doveze 
vinyl, zastaví zboží na hranici, musí 
se sepsat texty písniček, přeložit do 
čínštiny a pak poslat na všechny ty 
okresní a státní výbory, aby k nim za-
ujaly ideologické stanovisko. To trvá 
třeba rok. A mezitím se z hitovky, za 
niž by byl někdo ochoten zaplatit 
prémii na vinylu, stane oposlouchaná, 
neprodejná věc,“ vysvětluje. Nabízí se 

tak výroba přímo na místě, která už 
by tolik regulovaná nebyla. Právě  
k ní teď hledá šéf GZ Media vhod-
ného partnera. „S jedním se domlou-
váme dlouho a nikam to nevede, 
nastal čas poohlédnout se po jiném. 
Do dvou tří let chci s vinylem expan-
dovat do Číny, Hongkongu nebo do 
Singapuru. I když vím, že vám tam  

na byznys může někdo lehce sko-
čit a že se tam kopíruje ve velkém,“ 
dodává.

Na druhou stranu Zdeněk Pelc ne-
patří mezi byznysmeny, kteří jsou 
ochotni připustit jen jeden směr – do-
předu a nahoru. Sám rád říká, že jen 
ekonom nebo blbec si myslí, že vše 
může růst donekonečna, a podle toho 
má naladěný celý svůj přístup k životu 
i k podnikání. „Může se stát, že nám to 
zase celé klesne. A co. Tak se z pěti set 

milionů zisku vrátíme na tři sta, jako 
jsme mívali v minulosti běžně. A žili 
jsme z toho také dobře.“ 

VINYLY NIKDY NEBUDOU KONKUROVAT 
STAHOVÁNÍ SKLADEB, BUDE SE JICH ALE  
PRODÁVAT STÁLE VÍC. TEĎ SE ROZJÍŽDÍ  
REVOLUČNÍ VLNA. A MY JSME U TOHO.

INZERCE
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 PODNIKATEL ROKU   EY

Jak se dělá deska
Krtek Zdeňka Milera ve 
filmu válel gramofonovou 
desku z těsta, do kterého 
přimíchal zpěv ptáčků, Amélie 
z Montmartru si představovala, 
že se desky vyrábějí podobně 
jako palačinky. My vám teď 
ukážeme, jak gramodeska 
vzniká doopravdy. A nebojte, 
že přijdete o iluze, pořád je to 
magická podívaná. Na začátku 
je zvuk, na konci krásný vinyl.

Tohle je řezačka. Elektromagnetický záznam zvuku přepisuje 
diamantovým hrotem do ocelové desky pokryté mědí. Ve světě je 
těchto soustruhů už jen pár. Většinu vlastní Zdeněk Pelc. 

Ocelový plech se záznamem zvuku pak 
putuje do galvanické lázně. 

Tady v něm otiskem vznikne matrice, z níž se 
později lisuje deska. 

Měděná deska (v popředí) je pozitiv, otištěná matrice (vzadu) 
negativ – otiskem matrice v lisu pak vznikne zase pozitiv: vinyl. 

Tohle je hmota, 
z níž v lisu vznikne 
hotová deska. Jde 
o směs kopolymer 

vinylchlorid- 
-vinylacetátu, PVC 

a dalších ingrediencí. 

Polotovar má 
tvar koláčku. Díky 
speciálnímu barvivu 
jsou dnes vinyly 
nejen klasicky černé: 
vyrábějí se ve všech 
barvách duhy. Třeba 
takhle růžové. 

Lis dovede vinyl 
potáhnout i fólií, díky 

níž můžete vidět na 
vinylu třeba obrázek 

dotyčného interpreta, 
jakoukoli fotografii či 

grafický prvek. 
A tohle je výsledek. 
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